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NOA COWORK – przykład firmy stworzonej dzięki wsparciu z PO KL 
Informacja prasowa, 12 marca 2012 r. 
 

Firma Noa Cowork powstała dzięki dotacji z projektu „Warszawa Stolicą Biznesu”, 
współfinansowanemu ze środków Programu Kapitał Ludzki.  Celem projektu było wsparcie 
rozwoju przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia na terenie miasta Warszawa. Za jego 
realizację odpowiadało Miasto Stołeczne Warszawa w partnerstwie z Akademią Leona 
Koźmińskiego. Noa Cowork została założona przez Paulinę Wierzbicką-Ruszałę, która najpierw 
uzyskała z Funduszy Europejskich pomoc w postaci szkoleń i doradztwa, a następnie w maju 
2010 r. otrzymała dotację w wysokości 40 tys. zł. Dzięki tym środkom firma z powodzeniem 
funkcjonuje od stycznia 2011 r.  

 

Nazwa firmy składa się z dwóch członów. Noa jest członem zaczerpniętym z nazwiska 

Stanisława Noakowskiego, którego imieniem nazwana jest ulica, przy której zlokalizowana jest 

siedziba firmy. Drugi człon nazwy – cowork to nawiązanie to idei coworkingu, zakładającej 

indywidualną pracę, odbywającą się w towarzystwie innych osób, które współużytkując razem 

wspólną przestrzeń biurową, zacieśniają tym samym wzajemne stosunki. 

 

Noa Cowork to nie tylko miejsce do prowadzenia indywidualnych przedsięwzięć, ale także 

przestrzeń w którym specjaliści różnych dziedzin mogą pracować nad wspólnym projektem. To 

również miejsce w którym odbywają się imprezy kulturalne, szkolenia i warsztaty związane z 

doskonaleniem kompetencji zawodowych oraz rozwijaniem pasji. 

 

Pani Paulina Wierzbicka-Ruszała otrzymała dotację z Programu Kapitał Ludzki w maju 2010 r.,  

wtedy też założyła działalność gospodarczą. W styczniu 2011 r. po znalezieniu i remoncie lokalu, 

przestrzeń została udostępniona pierwszym klientom. Obecnie Noa Cowork zatrudnia jedną 

osobę na stanowisku Asystentki, resztą spraw firmowych zarządza sama właściciela. Z usług  

firmy korzysta obecnie ok. 60 firm i freelancerów. 

 

Kontakt dla mediów: 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego: 22 461 39 66, media@mrr.gov.pl  

Noa Cowork, Paulina Wierzbicka-Ruszała, 502 545 156, paulina@noacowork.pl  

 

 

Przykłady firm założonych przez kobiety 

Noa Cowork to tylko jedna z wielu firm stworzonych dzięki wsparciu z Programu Kapitał Ludzki. 

Do końca 2011 r. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego powstało ponad 124 tys. 
firm. W celu uzyskania szczegółowych informacji o projektach, w ramach których są zakładane 

własne firmy należy kontaktować się z Urzędami Marszałkowskimi lub Wojewódzkimi Urzędami 

Pracy w poszczególnych województwach, które są odpowiedzialne za wybór projektów.   

Dane kontaktowe można znaleźć na stronie 

www.efs.gov.pl/dzialaniapromocyjne/pi_pokl/Strony/PunktyinformacyjnePOKL.aspx  
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W ramach projektu „Inicjatywa jest kobietą. ABC przedsiębiorczości dla kobiet”, 

realizowanego w Lublinie od 2006 r. powstało już prawie dwieście firm, które otrzymały 

wsparcie z Europejskiego Funduszu Społecznego, m.in.: 

 

1. Firma „Clear House” usługi sprzątania. Działalność prowadzona przez Panią Katarzynę 
Skowronek. 

Firma świadczy usługi w zakresie sprzątania, a usługi są wykonywane przy użyciu nowoczesnych 

technologii i profesjonalnych środków czystości. Pani Katarzyna po tym jak straciła pracę na 

poczcie została sama z trójką dzieci. Postanowiła nie poddawać się i wziąć sprawy w swoje ręce. 

Pani Katarzyna dostała 32 tysiące na założenie własnej firmy świadczącej usługi sprzątania. 

Obecnie w firmie pracuje kilkanaście osób, głównie kobiety a interes idzie bardzo dobrze. Firma 

„Clear house” sprząta biurowce, zakłady pracy oraz mieszkania. Z jej oferty korzysta już ponad 

40 dużych kontrahentów, a Pani Katarzyna wciąż rozwija swoje przedsięwzięcie. Strona 

internetowa firmy: www.clear-house.pl 

 

2. Firma „ Miasto kobiet” – klub fitness. Działalność prowadzona przez Panią Magdalenę 
Wójcik. 

Jest to pierwszy w Lublinie klub fitness stworzony przez kobietę i dla kobiet. Oferta klubu jest 

bardzo szeroka, są w niej również specjalne zajęcia dla młodych matek. Do klubu mogą 

przychodzić razem z dzieckiem, bo popołudniami czeka opiekunka zajmująca się dziećmi. Klub 

działa już kilka lat i nadal się rozwija. Pani Magdalena podkreśla, że wsparcie finansowe z 

Europejskiego Funduszu Społecznego było nieocenione, ale dla niej równie ważne było to, że 

zaoferowano jej wsparcie szkoleniowe oraz psychologiczne. Dzięki temu uwierzyła, że da radę 

założyć i prowadzić własną firmę. Strona internetowa firmy: www.miastokobiet.net 

 

3. Firma „Żegluj. Szkoła żeglarstwa regatowego”. Działalność prowadzona przez Panią 
Annę Rakowską 

Szkoła świadczy usługi edukacyjno-szkoleniowe z zakresu nauki żeglarstwa sportowego dla 

dzieci i młodzieży w wieku 7-12 lat.  Miłość do żagli i wody był impulsem dla Pani Anny do 

założenia własnej szkoły żeglarstwa. Jej szkoła regatowa jest pierwszą, która zagospodarowała 

akwen w Zemborzycach i pierwszym klubem profesjonalnie szkolącym dzieci i młodzież. Na 

założenie szkoły otrzymała 38,5 tys. zł dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego, co 

starczyło na 10 łódek i dodatkowe wyposażenie.  Strona internetowa firmy: 

www.zegluj.lublin.pl 

 

 


